atribuições legais, conferidas pela Constituição da República e pela Lei Orgânica do Município,

encaminha a seguinte proposta de lei:

Art. 1" - Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo conceder subvenção social à

entidade filantrópica SOCIEDADE DE INSTRUÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SIAS no

valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais, destinados à manutenção do Centro Social Madre

Eugênia Ravasco, sob o CNPJ n," 33.812.074/0007-77 na forma prevista no art. 16 da Lei n.°

4.320, de 17 de março de 1964, no período de 12 (doze) meses.

Art. 2" - Fica determinado que seja feita à prestação de contas do Centro Social Madre